
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  18/2021 - PR 34/202134/202125/03/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
34/202118/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL09/04/202109/04/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXA, ARLA E ADITIVO DE RADIADOR. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS DAS SECRETARIAS DE AGRICULTURA E INFRAESTRUTURA E PARA MANUTENÇÃO DOS ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemAUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA     (29)8 OLEO SAE/90 API GL 5 PARA CAIXA/DIFERENCIAL GALÃO 20LT - Marca: LUBRAX Und 5 - 280,00    1.400,00Total do Fornecedor: 1.400,00CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI     (5400)3 OLEO DIFERENCIAL 85W140 API GL  5 LS BD 20 LTS - Marca:SPEEDY GL 37 - 269,00    9.953,005 OLEO 10W30  API GL-4 GALÃO 20LT - Marca: DEITON GL 5 - 306,00    1.530,009 GRAXA ELABORADA A BASE DE SABÃO DE  CÁLCIOCONSISTÊNCIA  NLGI 2  BALDE 20 KG - Marca: LUCHETTI Und 28 - 275,00    7.700,0010 ÓLEO N. 3E9848 PARA MOTOR, GENUÍNO PARAEQUIPAMENTOS CATERPILLAR, GALÃO 20 LITROS - Marca:CAT GL 41 - 525,00    21.525,0011 ÓLEO N. 7X7855 DE TRANSMISSÃO, GENUÍNO PARAEQUIPAMENTOS CARTERPILLAR, GALÃO 20 LITROS - Marca:CAT GL 21 - 678,00    14.238,0014 ÓLEO 15W40 API CI-4/SL ACEA E7-16 GALÃO 20 LITROS -Marca: DEITON GL 15 - 275,00    4.125,00Total do Fornecedor: 59.071,00RAQUEL CHAVES 09191310938     (5205)1 OLEO DIREÇÃO HIDRÁULICA  ATF GALÃO 20LT - Marca:AGCOM GL 23 - 297,00    6.831,002 ÓLEO HIDRÁULICO 46  GL 20 LTS - Marca: YPF GL 10 - 330,00    3.300,006 ARLA 32  GALÃO 20 LITROS - Marca: ARLA BRASIL GL 10 - 57,00    570,007 OLEO 80W90   GL 4 GALÃO  20LT - Marca: AGCOM GL 5 - 340,00    1.700,00São Bernardino,   9   de  Abril   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  18/2021 - PR 34/202134/202125/03/2021Folha:  2/2RAQUEL CHAVES 09191310938     (5205)13 ÓLEO HIDRAÚLICO  68  GALÃO 20 LITROS - Marca: AGCOM GL 29 - 284,00    8.236,00Total do Fornecedor: 20.637,00Total Geral: 81.108,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (52),  2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (117),  2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (118),2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (124)

São Bernardino,   9   de  Abril   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  18/2021 - PR 34/202134/202125/03/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
34/202118/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL09/04/202109/04/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXA, ARLA E ADITIVO DE RADIADOR. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS DAS SECRETARIAS DE AGRICULTURA E INFRAESTRUTURA E PARA MANUTENÇÃO DOS ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemAUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA     (29)8 OLEO SAE/90 API GL 5 PARA CAIXA/DIFERENCIAL GALÃO 20LT - Marca: LUBRAX Und 5 - 280,00    1.400,00Total do Fornecedor: 1.400,00CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI     (5400)3 OLEO DIFERENCIAL 85W140 API GL  5 LS BD 20 LTS - Marca:SPEEDY GL 37 - 269,00    9.953,005 OLEO 10W30  API GL-4 GALÃO 20LT - Marca: DEITON GL 5 - 306,00    1.530,009 GRAXA ELABORADA A BASE DE SABÃO DE  CÁLCIOCONSISTÊNCIA  NLGI 2  BALDE 20 KG - Marca: LUCHETTI Und 28 - 275,00    7.700,0010 ÓLEO N. 3E9848 PARA MOTOR, GENUÍNO PARAEQUIPAMENTOS CATERPILLAR, GALÃO 20 LITROS - Marca:CAT GL 41 - 525,00    21.525,0011 ÓLEO N. 7X7855 DE TRANSMISSÃO, GENUÍNO PARAEQUIPAMENTOS CARTERPILLAR, GALÃO 20 LITROS - Marca:CAT GL 21 - 678,00    14.238,0014 ÓLEO 15W40 API CI-4/SL ACEA E7-16 GALÃO 20 LITROS -Marca: DEITON GL 15 - 275,00    4.125,00Total do Fornecedor: 59.071,00RAQUEL CHAVES 09191310938     (5205)1 OLEO DIREÇÃO HIDRÁULICA  ATF GALÃO 20LT - Marca:AGCOM GL 23 - 297,00    6.831,002 ÓLEO HIDRÁULICO 46  GL 20 LTS - Marca: YPF GL 10 - 330,00    3.300,006 ARLA 32  GALÃO 20 LITROS - Marca: ARLA BRASIL GL 10 - 57,00    570,007 OLEO 80W90   GL 4 GALÃO  20LT - Marca: AGCOM GL 5 - 340,00    1.700,00São Bernardino,   9   de  Abril   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  18/2021 - PR 34/202134/202125/03/2021Folha:  2/2RAQUEL CHAVES 09191310938     (5205)13 ÓLEO HIDRAÚLICO  68  GALÃO 20 LITROS - Marca: AGCOM GL 29 - 284,00    8.236,00Total do Fornecedor: 20.637,00Total Geral: 81.108,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (52),  2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (117),  2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (118),2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (124)

São Bernardino,   9   de  Abril   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL


